
Univerzita Karlova  
Lékařská fakulta v Hradci Králové 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 

DIZERTAČNÍ DOKTORSKÉ PRÁCE 
 

Název práce:  Pooperační brachyterapie v léčbě časných karcinomů dutiny ústní 

 

Jazyk práce:  čeština 

 

Student:   MUDr. Luboš Tuček 

Fakulta:   Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Studijní program:  Stomatologie 

 

Vedoucí / školitel: prof. MUDr. Antonín Šimůnek, CSc. (přítomen) 

 

Oponent(i):   doc. MUDr. David Feltl, Ph.D., MBA (přítomen) 

doc. MUDr. Renata Soumarová, Ph.D., MBA (omluvena) 

 

Předseda komise: prof. MUDr. Antonín Šimůnek, CSc. (přítomen) 

Členové komise:  
 

Členové:  

1. prof. MUDr. Zdeněk Broukal, CSc. omluven 

2. prof. MUDr. Tatjana Dostálová, DrSc., MBA přítomna 

3. doc. MUDr. Romana Koberová Ivančaková, CSc. přítomna 

4. doc. MUDr. Otakar Kopecký, CSc. přítomen 

5. doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc. přítomen 

6. doc. MUDr. Dáša Slížová, CSc. přítomna 

 

Datum obhajoby: 11. 5. 2017 

 

Průběh obhajoby:  
Obhajobu zahájil doc. MUDr. R. Slezák, CSc., představením doktoranda.  

Následoval posudek školitele (prof. MUDr. A. Šimůnek, CSc.) se závěrem, že 

MUDr. L. Tuček splnil všechny podmínky DSP s doporučením k obhajobě.  

Posudek OR (prof. MUDr. A. Šimůnek, CSc.) – doporučuje práci k obhajobě.  

Posudek vedoucího pracoviště (doc. MUDr. R. Slezák, CSc.) – doporučuje 

práci k obhajobě.  

Potom MUDr. L. Tuček představil svoji prezentaci.  

Po prezentaci práce MUDr. L. Tučkem  následovalo přečtení oponentských 

posudků.  

Oponent č. 1 – doc. MUDr. D. Feltl, Ph.D., MBA – předložená práce splňuje 

podmínky pro dizertační práci, pozitivní hodnocení pro stránce vědecké, 

doporučuje k obhajobě.  

Oponent měl k práci 1 otázku, která byla uspokojivě zodpovězena.  

Oponent č. 2 – doc. MUDr. R. Soumarová, Ph.D, MBA. – práci doporučuje 

k obhajobě.  

Oponentka měla k práci 4 otázky, které byly uspokojivě zodpovězeny.  

Dotazy komise a diskuze:  

Prof. MUDr. J. Petera, Ph.D. – Tematické doplnění – zdůraznění dobré 

spolupráce chirurga a onkologa.  



Prof. MUDr. T. Dostálová, DrSc., MBA – Proč pacienti navštěvují lékaře až 

s pokročilými stádii onkologického onemocnění?  

Doc. MUDr. R. Slezák CSc. – Jaký je poměr mezi časnými a pokročilými stádii 

karcinomů v orofaciální oblasti? A jak se hodnotí a mění okraje resekátu?  

Doc. MUDr. D. Slížová, CSc. – Zda lze fixovat tkáň resekátu z hlediska 

odhadu prognózy?  

Otázky zodpovězeny.  

V následné neveřejné části byla obhajoba MUDr. Luboše Tučka vyhodnocena a 

komise na základě tajného hlasování doporučila udělení titulu Ph.D. (pro 

hodnocení „prospěl“ hlasovalo 6 z 6 členů komise oprávněných hlasovat). 

 

Výsledek obhajoby: Prospěl 

 

 

 

Zapsal: doc. MUDr. Romana Koberová Ivančaková, CSc.  

 

 

 

……………………………… 

podpis 


